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Nr 13.
Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1940 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nied förslag 
till lag om fortsatt giltighet av maximiprislagen den 
22 juni 1939 (nr 349).

Genom en den 23 februari 1940 dagtecknad, till lagutskott hänvisad pro
position, nr 84, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t 
under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda 
protokoll föreslagit riksdagen att antaga följande vid propositionen fogade 
förslag till

Lag
om fortsatt giltighet av maximiprislagen den 22 juni 1939 (nr 349).

Härigenom förordnas, att maximiprislagen den 22 juni 1939, vilken gäller 
till och med den 31 mars 1940, skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 
mars 1941.

Genom maximiprislagen den 22 juni 1939 (nr 349) har Kungl. Majit er
hållit befogenhet att under vissa utomordentliga förhållanden fastställa 
maximipris å förnödenheter, som äro av vikt för befolkningen eller pro
duktionen. Detta bemyndigande ingick såsom ett led i de under fjolåret be
slutade åtgärderna med syfte att skapa medel för en kontroll å den inhems
ka prisbildningen. Lagen gäller till och med den 31 mars 1940. Av skäl, som 
framgå av propositionen nr 6 till förra årets urtima riksdag, har Kungl. Majit 
genom kungörelse den 6 september 1939 (nr 625) satt lagens materiella be
stämmelser i kraft. Något förordnande örn maximipris å viss förnödenhet 
har däremot hittills icke meddelats.

I propositionen anför föredragande departementschefen, statsrådet Wig
forss, följande:

»Under rådande förhållanden föreligger alltjämt behov av sådant bemyn
digande, som innefattas i maximiprislagen, och lagen bör därför erhålla fort
satt giltighet, förslagsvis till och med den 31 mars 1941. Någon ändring av 
bestämmelserna i lagen synes för närvarande icke påkallad. Skulle fråga 
uppkomma örn ytterligare förlängning av lagens giltighetstid, torde i sam
band därmed böra övervägas att i en gemensam lag sammanföra stadgan-
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dena i maximiprislagen och den närstående prisregleringslagen den 8 de
cember 1939 (nr 838), vilken sistnämnda lag gäller till och med den 31 mars 
1941.»

Lagrådet har lämnat lagförslaget utan erinran.

Vitkottet. Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot det framlagda lag
förslaget och får alltså hemställa,

att förevarande proposition, nr 84, måtte av riksdagen bi
fallas.

Stockholm den 12 mars 1940.

På första lagutskottets vägnar:

K. SCHLYTER.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Schlyter, Gärde, Karl Emil Johanson, Wagnsson, Karl 

Karlsson, Karl Johan Olsson, Caap och Verner Andersson;
från andra kammaren: herrar Lindqvist, Hedlund i Östersund och Lindmark, fru Öst

lund samt herrar Kyberg, Olsson i Mellerud, Björling och Gezelius.


